
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů v platném znění.

USNESENÍ 
z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 7. ledna 2009

USNESENÍ RK/1/1/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s předloženým návrhem na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy 

o 46.605,7 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 o stejnou částku 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva č. ZK/30/2072/2008 bod. I./5. (kapitola 50/2009)

2. se změnami financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009)

3. se zařazením nových akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009)

II. u  k  l  á  d  á  
1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/2/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví podle požadavku 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví kultury 
(kapitola 50/2009)

2. se zařazením nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví kultury (kapitola 50/2009)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nové akce v rámci schváleného limitu 
v odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část
k projednání a schválení na nejbližším zasedání zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 



2

USNESENÍ RK/1/3/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   změnu obsazení stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC (Central European Transport 

Corridor)
II. o  d  v  o  l  á  v  á  
   Petra Kuříka jako stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC z důvodu ukončení činnosti 

ve funkci náměstka hejtmana a člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za dopravu
III. j  m  e  n  u  j  e  
   Josefa Ješinu, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast dopravy a silničního 

hospodářství, jako stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC

USNESENÍ RK/1/4/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   změnu obsazení zástupců Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER)
II. o  d  v  o  l  á  v  á  
   MUDr. Jiřího Vamberu a Ing. Rostislava Všetečku jako zástupce Královéhradeckého kraje 

v Asociaci evropských regionů (AER) z důvodu ukončení činnosti členů Rady Královéhradeckého 
kraje

III. j  m  e  n  u  j  e  
1. Ing. Vladimíra Dernera, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast 

majetkoprávní,  jako zástupce Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER)
2. Helmuta Dohnálka, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast regionálního 

rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a cestovního ruchu, náhradníkem v zastupování 
Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER)

USNESENÍ RK/1/5/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   úhradu členského příspěvku Asociaci evropských regionů (AER) na rok 2009 ve výši 4.675,37 € 

z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,
zajistit provedení úhrady
termín: 31.01.2009 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
vyhodnotit význam a přínosy členství v Asociaci evropských regionů

     termín: 31.03.2009

USNESENÍ RK/1/6/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   změnu obsazení člena Koordinační skupiny pro aktivity Královéhradeckého kraje v rámci českého 

předsednictví Rady EU v roce 2009



3

II. o  d  v  o  l  á  v  á  
   MUDr. Jiřího Vamberu z funkce člena Koordinační skupiny pro aktivity Královéhradeckého kraje 

v rámci českého předsednictví Rady EU v roce 2009
III. j  m  e  n  u  j  e  
   Ing. Josefa Táborského, 2. náměstka hejtmana, jako člena Koordinační skupiny pro aktivity 

Královéhradeckého kraje v rámci českého předsednictví Rady EU v roce 2009

USNESENÍ RK/1/7/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. přehled služebních zahraničních cest zaměstnanců krajského úřadu za IV. čtvrtletí roku 2008
2. zprávu ze zahraniční služební cesty člena rady Helmuta Dohnálka do Polska ve dnech 

4. - 5.12.2008
3. zprávu ze zahraniční služební cesty člena rady Ing. Jana Tippnera, JUDr. Ivany Křečkové, 

Ing. Milana Pacáka a Ing. Evy Valterové do Drážďan dne 3. - 4.12.2008
4. zprávu ze zahraniční služební cesty Ivana Doležala, Mgr. Lenky Jaklové, Ing. Tomáše Slavíka 

a Mgr. Jany Holatové do Paříže v termínu 21. - 24.10.2008

USNESENÍ RK/1/8/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 40 a III/3001 o celkové výměře 11512 m2

p. p. č . 596/4 o výměře 816 m2 ostatní plocha - silnice
p. p. č . 701/1 o výměře 10696 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Červená Třemešná

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 40 a III/3001 o celkové výměře 11512 m2

p. p. č . 596/4 o výměře 816 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č . 701/1 o výměře 10696 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Červená Třemešná

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 



4

USNESENÍ RK/1/9/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Slavíkov u Náchoda a obci Horní Radechová

st. p. č. 80 zastavěná plocha - nádvoří
v k. ú. Slavíkov u Náchoda a obci Horní Radechová

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Slavíkov u Náchoda a obci Horní Radechová dle 
bodu I. tohoto usnesení
termín: 15.01.2009 

USNESENÍ RK/1/10/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice

p. p. č . 453/8 ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice 
dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 15.01.2009 

USNESENÍ RK/1/11/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost současných nájemců bytů v bytovém domě č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové o koupi 

bytů do osobního vlastnictví
II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem bytů v bytovém domě č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové současným nájemcům

Vlastník: Královéhradecký kraj
Správce: Galerie moderního umění Hradec Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec 
Králové      

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na prodej bytů dle bodu II tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/12/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/285 26

Prodávající:
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2



5

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí III/285 26.
p. p. č . 1097/10 o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Náchod
Kupní cena: 14.284,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/13/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/286 

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín
p. p. č. 1899/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha-silnice
p. p. č. 1899/6 o výměře 103 m2 ostatní plocha-silnice
Výměra pozemků celkem:271m2

Kupní cena : 158.350,- Kč (tj. cca 584,32 Kč/m2)
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/14/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost xxx o pronájem části p. p. č. 708/12 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn
II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   pronájem části p. p. č. 708/12 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn za účelem 

parkování vozidel



6

Pronajímatel: Královéhradecký kraj
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Horská 5, 541 01 Trutnov
Nájemce: xxx

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

informovat žadatele o přijatém usnesení
termín: 28.02.2009 

USNESENÍ RK/1/15/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 17.0 9. 2008 č.:

27/1222/2008
27/1223/2008
27/1224/2008
27/1225/2008
27/1226/2008
týkající se darování nemovitostí domovů důchodců na obce

USNESENÍ RK/1/16/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, 

na bezúplatný převod nemovitého majetku České republiky na hraničním přechodu Královec
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídku nemovitého majetku státu na hraničním 

přechodu Královec z důvodu jeho nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nabídku na bezúplatný převod majetku 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení v souladu s doporučením 
Rady Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/17/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru „Další pokračování těžby na ložisku Černý Důl“

Umístění záměru:
- obec: Černý Důl
- katastrální území: Černý Důl, Čistá v Krkonoších

2. oznámení záměru „Sběrna, výkupna odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HORF
Metal, s. r. o. v Třebechovicích pod Orebem“ 
Umístění záměru:
- obec: Třebechovice pod Orebem 
- katastrální území: Třebechovice pod Orebem

3. oznámení záměru „Zimoviště pro masný skot, Třebihošť“ 



7

Umístění záměru:
- obec: Třebihošť 
- katastrální území: Třebihošť

4. oznámení záměru „Stanovení nového dobývacího prostoru a následná těžba štěrkopísku 
na ložisku Pamětník“ 
Umístění záměru:
- obec: Klamoš 
- katastrální území: Štít

5. oznámení záměru „Revitalizace veřejného prostranství v lokalitě na Pilíři - Žacléř“ 
Umístění záměru:
- obec: Žacléř 
- katastrální území: Žacléř

6. oznámení záměru „Oprava silničních vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků“
Umístění záměru:
- obec: Jičín 
- katastrální území: Moravčice

7. oznámení záměru „Integrovaný plán rozvoje města Náchoda – problémové zóny
u nemocnice“ 
Umístění záměru:
- obec: Náchod 
- katastrální území: Náchod, Staré Město nad Metují

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Další pokračování těžby na ložisku Černý Důl“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sběrna, výkupna odpadů a zařízení  
pro úpravu odpadů firmy HORF Metal, s. r. o. v Třebechovicích pod Orebem“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zimoviště pro masný skot, Třebihošť“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stanovení nového dobývacího prostoru 
a následná těžba štěrkopísku na ložisku Pamětník“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy 
č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Revitalizace veřejného prostranství v lokalitě 
na Pilíři - Žacléř“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Oprava silničních vozidel, sběr, výkup 
a odstraňování autovraků“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Integrovaný plán rozvoje města Náchoda –
problémové zóny u nemocnice“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy 
č. 7. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů



8

USNESENÍ RK/1/18/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. vypsání zakázky malého rozsahu na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační 

centrum Královéhradeckého kraje - 2009“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění

2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační centrum 
Královéhradeckého kraje - 2009“

3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje -
2009“:
a) Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČ: 712 0953, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové
b) Společnost mladých agrárníků České republiky, IČ: 69780765, Štěpánská 63, 110 00 Praha 1

c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové

d) Agropodnik Humburky, a. s., IČ: 64259668, Humburky 1, 50401 Humburky
e) Sdružení východočeských chovatelů hospodářských zvířat, IČ: 00528501, Zemědělská ul. 

897, 500 03 Hradec Králové
4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:

a) Ing. Jan Tippner - člen Rady Královéhradeckého kraje
náhradník: Ing. Josef Táborský – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

b) RSDr. Ing. Otakar Ruml - předseda výboru pro ŽP a zemědělství ZKK
náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje

c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství

d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství

e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství
náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství

II. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci zadávacího řízení
termín: 30.01.2009 

USNESENÍ RK/1/19/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky - 2009“ 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění
2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění, na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky - 2009“
3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky - 2009“:
a) CHOVSERVIS, a. s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové
b) Agropodnik Humburky, a. s., IČ: 64259668, Humburky 1,50401 Humburky



9

c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové

d) Propper Support, s. r. o., IČ: 274 90 751, Praskačka 71, 503 33
e) M.C.O.M. s. r. o., IČ: 63216221, Velké náměstí 1, 500 02 Hradec Králové

4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:
b) RSDr. Ing. Otakar Ruml - předseda výboru pro ŽP a zemědělství ZKK

náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje
c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství
d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství
e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství
II. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci zadávacího řízení
termín: 30.01.2009 

USNESENÍ RK/1/20/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akce „Potravina a potravinář Královéhradeckého 

kraje - 2009“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění
2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění, na zajištění akce „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje - 2009“
3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje - 2009“:
a) Hradecká pekárna, s. r. o., IČ: 62028413, Bieblova 849, 500 03 Hradec Králové
b) Pivovar Náchod a. s., IČ: 47468661, Dobrošovská 130, 547 01 Náchod
c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové
d) BOHEMILK, a. s., IČ: 26470535, Podzámčí 385, 517 73 Opočno
e) Propper Support, s. r. o., IČ: 274 90 751, 503 33Praskačka 71

4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:
a) Ing. Jan Tippner - člen Rady Královéhradeckého kraje

náhradník: Ing. Josef Táborský - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
b) RSDr. Ing. Otakar Ruml - předseda výboru pro ŽP a zemědělství

náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje
c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství
d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství
e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství
II. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci zadávacího řízení
termín: 30.01.2009 



10

USNESENÍ RK/1/21/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Údolí Plakánek a přírodní rezervaci 

Prachovské skály

USNESENÍ RK/1/22/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   oznámení Správy Krkonošského národního parku o zpracování návrhů plánů péče o přírodní památky 

Labská soutěska, Slunečná stráň, Herlíkovické štoly a Lom Strážné na období 2009 – 2018
II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   návrhy plánů péče o přírodní památky Labská soutěska, Slunečná stráň, Herlíkovické štoly 

a Lom Strážné na období 2009 – 2018

USNESENÍ RK/1/23/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Změny č. 7/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 7/2009 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/24/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh grantových programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2009
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit grantové programy v oblasti životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2009 dle přílohy č. 1 usnesení
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/25/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 



11

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
12.626,- Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu 
hydraulické ochranné bariéry V-5.

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí na rok 2009 ve výši 123.626,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.626,- Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
123.626,- Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu 
hydraulické ochranné bariéry V-5

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/26/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na odbornou a reprezentativní publikaci o přírodě a životním 

prostředí Královéhradeckého kraje v rozsahu dle důvodové zprávy
II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j e  
   dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na odbornou a reprezentativní publikaci o přírodě a životním prostředí 

Královéhradeckého kraje v rozsahu dle důvodové zprávy

USNESENÍ RK/1/27/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2009 školám a školským zařízením, 

zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy

2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a nových finančních 
normativů pro r. 2009

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol
a školských zařízení dle bodu I.
termín: 06.02.2009 

USNESENÍ RK/1/28/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   s návrhem na jmenování xxx, s účinností od 01.02.2009, ředitelem Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště Hradec Králové, Hradební 1029



12

II. r  u  š í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/30/1375/2008 ze dne 8. října 2008 z důvodu 

nerespektování vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích

USNESENÍ RK/1/29/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti školství v roce 2009 dle důvodové zprávy

USNESENÍ RK/1/30/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci "Dodávka 

čtyřbarvového ofsetového tiskového stroje"
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na akci "Dodávka 
čtyřbarvového ofsetového tiskového stroje" dle přílohy č. 1

2. krycí list nabídky dle přílohy č. 2
3. vzor kupní smlouvy dle přílohy č. 3
4. harmonogram průběhu zadávacího řízení dle přílohy č. 4
5. seznam oslovených uchazečů dle přílohy č. 5
6. návrh složení hodnotící komise včetně náhradníků dle přílohy č. 6
7. vzor čestného prohlášení uchazeče dle přílohy č. 7

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit realizaci usnesení
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/1/31/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   bezúplatný převod osobního automobilu Škoda Felicia GLXi z Domova mládeže, internátu a školní 

jídelny, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 na Obchodní akademii, Hořice, Šalounova 919
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Domov mládeže, internát a školní jídelnu, 
Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a Obchodní akademii, Hořice, Šalounova 919
termín: 28.01.2009 



13

USNESENÍ RK/1/32/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku ve správě Muzea východních Čech v Hradci 

Králové - 14 výstavních vitrín a 1 obslužného pultu městu Jaroměř pro První vojensko-historické 
muzeum M. Frosta

II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/1/33/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s návrhem dodatku č. 4 zřizovací listiny Studijní vědecké knihovny v Hradci Králové dle přílohy 

usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/34/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení č. RK/17/759/2008 ze dne 9. 6. 2008 v části I. ve znění:

Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
Střední škola, Opočno, Nádražní 296
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo náměstí 2 Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069

II. d  o p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. ZK/29/1976/2008 ze dne 19. 6. 2008

v části I.
III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k revokaci.
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/35/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 

kraje za rok 2008 v celkovém objemu 23.401,6 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků 
nedočerpaných k datu 31.12.2008 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje 



14

a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2008 dle přílohy usnesení do rozpočtu Fondu rozvoje 
a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2009 se zachováním původního účelu akcí.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/36/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. investiční záměr „Přístavba ubytovacího objektu Domova důchodců Černožice – 1. etapa 
výstavby akce: Přístavba a stavební úpravy stávajícího objektu Domova důchodců Černožice“ 
ve znění dle přílohy č. 1

2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č. 2) o zařazení akce „Přístavba ubytovacího objektu 
Domova důchodců Černožice – 1. etapa výstavby akce: Přístavba a stavební úpravy stávajícího 
objektu Domova důchodců Černožice“ k programovému financování ze státního rozpočtu 
s návrhem spoluúčasti státu na investičních výdajích akce za roky výstavby max. 75 %, 
tj. se zajištěním min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto: 
2009              4.939 tis. Kč investičních prostředků 
2010           13.408 tis. Kč investičních prostředků 
                      4.424 tis. Kč neinvestičních prostředků 
2011             2.237 tis. Kč investičních prostředků
Podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských zdrojů programu 
Regionální operační program v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy 
č. 3 - formuláře ISPROFIN (S 05 110 – S 05 160 a komentář) s tím, že Královéhradecký kraj 
je investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu vůči MPSV ČR v případě 
schválení žádosti

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/37/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh na snížení kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 

sociálních věcí – investiční transfery o 3.520 tis. Kč a zvýšení kap. 28 - příspěvky příspěvkovým 
organizacím na provoz o 9.160 tis. Kč

2. zvýšení nedaňových příjmů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o 5.640 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. l 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. snížení kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí –
investiční transfery o 3.520 tis. Kč a zvýšení kap. 28 - příspěvky příspěvkovým organizacím
na provoz o 9.160 tis. Kč

2. zvýšení nedaňových příjmů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o 5.640 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. l



15

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/38/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výsledky Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje na rok 2009
2. předložení žádosti Královéhradeckého kraje o finanční podporu v rámci Programu prevence 

kriminality na rok 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit Ministerstvu vnitra ČR žádost dle bodu I/2 ve stanoveném termínu 
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/1/39/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný rozpočet Průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/1/40/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh Města Broumov na prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/13 Dodatkem 

č. 1 o 12 měsíců dle důvodové zprávy s podmínkou, že finanční částka ve výši 370.000,- Kč bude  
od 15. 12. 2008 ročně úročena 5%

2. návrh na změnu názvu a rozsahu projektu ve smlouvě PRK-SPD 200701/13 z názvu "Kulturní 
a vzdělávací centrum Broumov" na "Podpora rozvoje cestovního ruchu v regionu Stolových hor
a Broumovských stěn" dle důvodové zprávy

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/13 Dodatkem č. 1 o 12 měsíců dle 

důvodové zprávy s podmínkou, že finanční částka ve výši 370.000,- Kč bude od 15. 12. 2008 
ročně úročena 5%

2. se změnou původního názvu a rozsahu projektu ve smlouvě PRK-SPD 200701/13 z názvu 
"Kulturní a vzdělávací centrum Broumov" na "Podpora rozvoje cestovního ruchu v regionu 
Stolových hor a Broumovských stěn" dle důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009



16

USNESENÍ RK/1/41/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   licenční smlouvu s Českou tiskovou kanceláří a dodatky č. 1 a 2 k této licenční smlouvě dle příloh.
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dodatku č. 3 k licenční smlouvě s Českou tiskovou kanceláří dle přílohy za cenu 77.169,- Kč 

vč. DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009.
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 3 k licenční smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení.
termín: 30.01.2009 

USNESENÍ RK/1/42/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Pravidla pro užívání prostor v budově SO5 včetně jejich Přílohy č. 1 dle přílohy tohoto usnesení

USNESENÍ RK/1/43/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy

USNESENÍ RK/1/44/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   využití části již schválené finanční rezervy ve výši 239 tis. Kč pro rekonstrukci informačního centra 

a tím změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 
do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část dle důvodové zprávy (kapitola 50/2009)

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   využití části již schválené finanční rezervy ve výši 239 tis. Kč pro rekonstrukci informačního centra 

a tím změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 
do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část dle důvodové zprávy (kapitola 50/2009)

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 03.03.2009 



17

USNESENÍ RK/1/45/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   předloženou informaci o návrhu strategie implementace eGovernmentu v území kraje
II. u  k  l  á  d  á  

1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
projednat problematiku implementace eGovernmentu s Ministerstvem vnitra ČR a v Asociaci 
krajů ČR
termín: 31.01.2009 

2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,
a) projednat problematiku implementace eGovernmentu s MV ČR v Grémiu ředitelů krajských 

úřadů 
termín: 31.01.2009 

b) na základě výsledků jednání s MV ČR projednat další postup s obcemi s rozšířenou 
působností kraje
termín: 28.02.2009

USNESENÍ RK/1/46/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvy o proplácení regulačních poplatků 

za pojištěnce uzavřené s účinností od 01.02.2009 s těmito zdravotnickými zařízeními:
Oblastní nemocnice Jičín a. s., IČ: 26001551
Oblastní nemocnice Náchod a. s., IČ: 26000202
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s., IČ: 25999249
Oblastní nemocnice Trutnov a. s., IČ: 26000237
Městská nemocnice, a. s. se sídlem Dvůr Králové nad Labem, IČ: 25262238
Královéhradecká lékárna a. s., IČ 27530981
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, příspěvková organizace
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, příspěvková organizace
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

2. zvýšení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009
o 50.000,0 tis. Kč na úkor rezervy kraje účelově přísně určených na proplácení regulačních 
poplatků za pojištěnce v systému organizací zřízených či založených Královéhradeckým krajem

II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/47/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. v  y  h  l  a  š  u  j  e  
   výběrové řízení na ředitele zdravotnických příspěvkových organizací

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno



18

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje

II. j  m  e  n  u  j  e  
   hodnotící komisi pro výběrová řízení na ředitele příspěvkových organizací ve složení:

PharmDr. Jana Třešňáková
MUDr. Pavel Trpák
MUDr. Jan Michálek, náhradník: MUDr. Jiří Vambera
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., náhradník: Lenka Zdražilová
MUDr. Jan Vaník, náhradník: Mgr. Táňa Šormová
MUDr. Jiří Veselý, náhradník: RNDr. Jiří Stejskal
MUDr. Jiří Štětina, náhradník: Mgr. Martina Berdychová

III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladmíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ RK/1/48/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Komplexní zajištění vytvoření systému řízení kvality 

v sociálních službách a jeho ověření ve vybraných zařízení sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji“ formou otevřeného zadávacího řízení

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Komplexní zajištění vytvoření systému řízení kvality 

v sociálních službách a jeho ověření ve vybraných zařízení sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji“ formou otevřeného zadávacího řízení

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 3
3. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení
III. j  m  e  n  u  j  e  
   členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení dle Přílohy č. 4
IV. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 08.01.2009 

USNESENÍ RK/1/49/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na schválení zapojení zůstatků 3 projektů (Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních 

služeb na území Královéhradeckého kraje III, Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
a Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji) do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2009, kap. 28, OP LZZ 3.1. – SR z r. 2008; o částku 17.472.505,97 
Kč se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 dle příloh důvodové zprávy

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů 

a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje III do rozpočtu 2009 ve výši



19

1.255.533,22 Kč, zůstatku projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji do rozpočtu 
2009 ve výši 14.825.622,77 Kč a zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 ve výši 1.391.349,98 
Kč, a to do běžných výdajů kap. 28, OP LZZ 3.1.– SR z roku 2008; o částku 17.472.505,97 Kč 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2008 dle příloh důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/50/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 22.01.2009 

dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/51/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o akcionářích společnosti NemLog a. s.

USNESENÍ RK/1/52/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o dosavadním průběhu jednání mezi Královéhradeckým krajem a Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, o převodu pozemků v k. ú. a obci 
Hradec Králové v prostoru stávajícího parkoviště u Zimního stadionu Hradec Králové do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje

II. u  k  l  á  d á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

pokračovat v započatých jednáních s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o možném 
bezúplatném převodu pozemků pod stávajícím parkovištěm u Zimního stadionu Hradec Králové 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/1/53/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Žádost města Náchod ze dne 4. 12. 2008 o pokračování výkupu pozemků pro přeložku silnice II/303 

Běloves – Velké Poříčí



20

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s ohledem na stávající potřeby zajištění nutných investičních 

akcí a finanční možnosti Královéhradeckého kraje pozastavit další výkupy pozemků pro výše 
uvedenou přeložku II/303 a předřadit výkupy pozemků pro další investiční akce na silnici II/303 –
viz důvodová zpráva

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit žádost města Náchod do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/54/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/2/26/2008 v plném znění
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009 

USNESENÍ RK/1/55/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP, IČ 712 18 840,
z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009, a to z prostředků poskytnutých 
z MPSV na tři individuální projekty v celkové výši 1.200.000 Kč v rozložení do individuálních 
projektů následovně:
a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (480.000 Kč)
b) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje 

III. (360.000 Kč)
c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji (360.000 Kč)

2. schválit uzavření protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na řízení a administraci individuálních projektů v oblasti sociální mezi 
Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum EP dle Přílohy č. 1

3. pověřit Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje, uzavřít protokol dle Přílohy č. 1
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 22.01.2009 



21

USNESENÍ RK/1/56/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   

1. následující návrhy zástupců za Královéhradecký kraj do komisí Rady Asociace krajů České 
republiky (AKČR):
a) komise pro veřejnou správu: JUDr. Ivana Křečková, ředitelka krajského úřadu KHK
b) komise pro financování krajů: Ing. Josef Táborský, 2. náměstek hejtmana 
c) komise pro školství a sport: PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen rady
d) komise pro kulturu a památkovou péči: Ing. Václava Domšová, předsedkyně výboru 

zastupitelstva 
e) komise pro regionální rozvoj a evropské záležitosti: Ing. Josef Táborský, 2. náměstek 

hejtmana 
f) komise pro životní prostředí a zemědělství: Ing. Jan Tippner, člen rady
g) komise pro zdravotnictví: MUDr. Vladimír Dryml, 1. náměstek hejtmana 
h) komise pro sociální záležitosti: Ing. Miroslav Uchytil, člen rady
i) komise pro dopravu: Josef Ješina, člen rady
j) komise pro cestovní ruch: Helmut Dohnálek, člen rady

2. následující návrhy na změny zastoupení AKČR v externích orgánech a organizacích 
za Královéhradecký kraj: 
a) komise MV pro přípravu a realizaci politiky Vlády ČR v oblasti integrace cizinců a rozvoje 

vztahů mezi komunitami: Ing. Miroslav Uchytil, člen rady za Miloslava Plasse
b) Národní výbor ČR pro iniciativy Interreg IIIB CADSES a Interreg IIIC: Ing. Josef Táborský, 

nám. hejtmana za Ing. Rostislava Všetečku 
c) Výběrová komise OP RLZ: Ing. Miroslav Uchytil, člen rady za Miloslava Plasse 
d) Rada vlády pro nestátní neziskové organizace: Ing. Miroslav Uchytil, člen rady za Miloslava 

Plasse 
e) Monitorovací výbor SROP: Ing. Josef Táborský, nám. hejtmana za Ing. Rostislava Všetečku
f) Monitorovací výbor OP doprava: Josef Ješina, člen rady za Petra Kuříka 
g) Monitorovací výbor OP životní prostředí: Bc. Lubomír Franc, hejtman 
h) Výbor při Radě vlády ČR pro záležitosti romské komunity pro spolupráci se samosprávami: 

Mgr. Robert Černý, pracovník KÚ za Zuzanu Machovou 
i) Mezirezortní komise pro tvorbu nové koncepce integrace azylantů a pro přidělování 

integračních bytů oprávněným osobám: Mgr. Robert Černý, pracovník KÚ za Jaroslava 
Šmída

USNESENÍ RK/1/57/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z funkce členů dozorčí rady akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, 
IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
odd. B, vložka 2548 a to s účinností k 07.01.2009
1. Hanu Nedvědovou, r. č.  xxx, trvale bytem Hostovského 654, Hronov
2. Pavlu Maršíkovou, r. č. xxx, trvale bytem Českoskalická 1352, Náchod



22

3. Miroslava Vlasáka, r. č. xxx, trvale bytem Na Pilíři 193, Žacléř
II. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do funkce členů dozorčí 
rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548 a to s účinností k 07.01.2009
1. Františka Vrabce, r. č. xxx, trvale bytem Na Studánkách 782, Jaroměř
2. Petra Kuříka, r. č. xxx, trvale bytem Podlevín 41, Nová Paka
3. Luboše Hübsche, r. č. xxx, trvale bytem SNP 1353, Rychnov nad Kněžnou

III. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59,
500 04 Hradec Králové 4, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod odd. B, vložka 2548,
zajistit zápis změny členů dozorčí rady do obchodního rejstříku
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ RK/1/58/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO  Dvůr 
Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,
změnu stanov akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s. se sídlem ve Dvoře Králové 
nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443, a to tak, že ustanovení § 9 
„PŘEDSTAVENSTVO“, odstavce 4) platných stanov se mění a nadále bude znít takto:
„4) Představenstvo má 7 (sedm) členů. Členové představenstva volí svého předsedu 
a místopředsedu.“

II. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, 
IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
pod sp. zn. B 2443

představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem,
Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443
zajistit zápis změny stanov do obchodního rejstříku
termín: 31.01.2009



23

USNESENÍ RK/1/59/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
z funkce člena představenstva akciové společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 s účinností ke dni 
07.01.2009, 9:30 hodin:
1. MUDr. Martina Limburského, r. č. xxx, trvale bytem Trutnov, Střední Předměstí, Hornova 916, 

PSČ 541 01
2. RNDr. Jiřího Stejskala, r. č. xxx, trvale bytem Dobruška, Domašínská 361, PSČ 518 01
3. MUDr. Jana Vaníka, r. č. xxx, trvale bytem Týniště nad Orlicí, Okružní 748, PSČ 517 21
4. MUDr. Miroslava Švábla, r. č. xxx, trvale bytem Broumov, Komenského 263, PSČ 550 16
5. MUDr. Pavla Trpáka, r. č. xxx, trvale bytem Trutnov, Pražská 390, PSČ 541 21

II. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
do funkce člena představenstva akciové společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 s účinností 
od 07.01.2009, 9:30 hod
1. Bc. Lubomíra France, r. č. xxx, trvalé bytem Broumov – Nové Město, Sídliště Křinické 211, 

PSČ 550 01
2. Ing. Josefa Táborského, r. č. xxx, trvale bytem Kopidlno, Jičínská 157, PSČ 507 32
3. MUDr. Jiřího Veselého, r. č. xxx, trvale bytem Broumov, Dělnické domy 81, PSČ 550 01
4. Mgr. Martinu Berdychovou, r. č. xxx, trvale bytem Holovousy 37, PSČ 508 01.
5. PharmDr. Janu Třešňákovou, r. č. xxx, trvale bytem Hronov, Českých bratří 32, PSČ 549 31
6. RSDr. Jaroslava Ošťádala, r. č. xxx, trvale bytem Česká Skalice, Pivovarská 661, PSČ 552 03

III. u  k  l  á  d  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2321
představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321,
zajistit zápis změn členů představenstva do obchodního rejstříku
termín: 31.01.2009 



24

USNESENÍ RK/1/60/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odvolat s účinností od 22.01.2009 MUDr. Vladimíra Drymla 

z funkce 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a člena Rady Královéhradeckého kraje
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

předložit návrh na odvolání dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 22.01.2009

USNESENÍ RK/1/61/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, Ing. Josefa Táborského, Ing. Miroslava Uchytila, 
Helmuta Dohnálka a JUDr. Ivany Křečkové do Bruselu v termínu 29. - 31. ledna 2009

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje




